
Дата редакции: 15.07.2025

Заменяет ранее выпущенные версии
описания данного продукта N

F-
41
2R

Типовые показатели

Типовые показатели продукта не являются спецификацией производителя и могут изменяться в пределах требований нормативной документации.

Выпускается по ТУ 0253-004-45169682-2014.

Плотность при 20 °С, кг/м³

Температура вспышки в открытом тигле, °С

Вязкость кинематическая при 100 °С, мм2/с

Температура застывания, °С

ГОСТ 33

ГОСТ 4333

ГОСТ 20287

Индекс вязкости ГОСТ 25371

ГОСТ 3900

МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЯНАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Цепное всесезонное

939

12,2

90

192

-32

Специальное цепное минеральное масло для пильных цепей. Предназначено для смазки 
всех типов пильных цепей, охлаждения маслонасоса, защиты шины, звездочек электро-                   
и бензопил. Обладает уникальным комплексом свойств, определяемых тщательно разрабо-
танным составом и производством по современным технологиям. 

ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ

Масло цепное всесезонное

АО «Энергия», 107497, г. Москва, ул. Иркутская, д. 11, корп. 2 1/1


