№ ТЕХНИЧЕСКИЙ ПАСПОРТ



Масло цепное всесезонное



Специальное цепное минеральное масло для пильных цепей. Предназначено для смазки всех типов пильных цепей, охлаждения маслонасоса, защиты шины, звездочек электрои бензопил. Обладает уникальным комплексом свойств, определяемых тщательно разработанным составом и производством по современным технологиям.

Типовые показатели

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ	МЕТОДЫ ИСПЫТАНИЯ	Цепное всесезонное
Плотность при 20°C, кг/м³	ГОСТ 3900	939
Вязкость кинематическая при 100 °C, мм²/с	ГОСТ 33	12,2
Индекс вязкости	ГОСТ 25371	90
Температура вспышки в открытом тигле, °C	ГОСТ 4333	192
Температура застывания, °С	ГОСТ 20287	-32

Типовые показатели продукта не являются спецификацией производителя и могут изменяться в пределах требований нормативной документации. Выпускается по ТУ 0253-004-45169682-2014.